marco de este programa social, se dirigirá a 40 personas facilitadoras de servicios, de las cuales al menos el 70% serán 

mujeres. 

7. ORIENTACIONES Y PROGRAMACIÓN PRESUPUESTALES. 

7.1. El presupuesto total para el ejercicio 2026 de este programa social es de $4,499,999.68 (cuatro millones cuatrocientos 

noventa y nueve mil novecientos noventa y nueve pesos 68/100 M.N.), el cual se erogará como se describe en los numerales 

7.2, 7.3 y 7.4 de las presentes reglas de operación. 

7.2.  El presupuesto que será ejercido en apoyos económicos para 40 personas beneficiarias facilitadoras de servicios es de 

$4,499,999.68 (cuatro millones cuatrocientos noventa y nueve mil novecientos noventa y nueve pesos 68/100 M.N) y se 

describe a continuación: 

Programación presupuestal para personas beneficiarias facilitadoras de servicios 

Denominaci

ón de 

personas 

facilitadoras 

Número 

de 

personas 

facilitado

ras 

Calendar

ización 

Núme

[...]

Monto Unitario por persona beneficiaria. 

1.- 6 Personas Asesoras en Psicología, quienes recibirán un apoyo económico durante 11 ministraciones (de febrero a 

diciembre) por un monto unitario mensual de $10,000.00 (diez mil pesos 00/100 M.N.), lo que da un monto anual total de 

$660,000.00 (Seiscientos sesenta mil pesos 00/100 M.N.); 

2.- 6 Personas Asesoras Jurídicas, quienes recibirán un apoyo económico durante 11 ministraciones (de febrero a diciembre) 

por un monto unitario mensual de $10,000.00 (diez mil pesos 00/100 M.N.), lo que da un monto anual total de $660,000.00 

(Seiscientos sesenta mil pesos 00/100 M.N.); 

3.- 2 Personas asesoras “A” que recibirá un apoyo económico durante 11 ministraciones (de febrero a diciembre) por un 

monto unitario mensual de $10,000.00 (diez mil pesos 00/100 M.N.), lo que da un monto anual total de $220.000.00 

(Doscientos veinte mil pesos 00/100 M.N.); 

4.- 12 Personas promotoras comunitarias, quienes recibirán un apoyo económico durante 11 ministraciones (de febrero a 

diciembre) por un monto unitario mensual de $9,004.24 (Nueve mil cuatro pesos 24/100 M.N.) lo que da un monto anual 

total de $1,188,559.68 (un millón ciento ochenta y ocho mil, quinientos cincuenta y nueve mil pesos 68/100 M.N.). 

5.- 5 Personas coordinadoras territoriales, quienes recibirán un apoyo económico durante 11 ministraciones (de febrero a 

diciembre) por un monto unitario mensual de $13,000.00 (trece mil pesos 00/100 M.N.), lo que da un monto anual total de 

$715,000.00 (setecientos quince mil pesos 00/100 M.N.). 

6.- 6 Personas Promotoras territoriales, quienes recibirán un apoyo económico durante 11 ministraciones (de febrero a 

diciembre) por un monto unitario mensual de $8,840.00 (ocho mil ochocientos cuarenta pesos 00/100 M.N), lo que da un 

monto anual total de $583,440.00 (Quinientos ochenta y tres mil cuatrocientos cuarenta pesos 00/100M.N.). 

7.- 2 Personas de Apoyo Técnicos Territoriales, que recibirá un apoyo económico durante 11 ministraciones (de febrero a 

diciembre) por un monto unitario mensual de $14,000.00 (catorce mil pesos 00/100 M.N), lo que da un monto anual total de    

$308,000.00 (trescientos ocho mil pesos 00/100M.N.); 

8.- 1 Persona coordinadora, quién recibirá un apoyo económico durante 11 ministraciones (de febrero a diciembre) por un 

monto mensual de $15,000.00 (quince mil pesos 00/100 M.N.), lo que da un monto anual de $165,000.00 (ciento sesenta y 

cinco mil pesos 00/100 M.N.). 

7.4. No se ejercerá presupuesto en gastos de operación. 

8. REQUISITOS Y PROCEDIMIENTOS DE ACCESO. 

8.1. DIFUSIÓN. 

8.1.1. La convocatoria pública, se publicará mediante aviso en la Gaceta Oficial de la Ciudad de México, en el Sistema de